
Final Bündner Gruppenmeisterschaft

11. Mai 2024 / Rossboden, Chur

Gewehr 300m - Felder A, D & E

Offizielle Rangliste

 



Bündner Gruppenmeisterschaft - Final 300m, 2024
Total 

1 2 3 4 5 Total 1 2 3 4 5 Total 1 2 3 4 5 Total

Feld A
Haldenstein Schützengesellschaft Calanda 195 184 194 193 186 952 191 197 192 193 184 957 1909 194 190 192 186 189 951
Ruschein Societad da tir Vorab Pardiala 192 186 183 192 196 949 172 186 190 190 195 933 1882 188 192 183 196 191 950
Albula Sportschützen Tiaun 187 177 193 192 188 937 186 192 192 189 187 946 1883 189 190 186 193 188 946

Val Müstair Chalavaina Soc.da tregants Jauers 191 184 185 191 193 944 191 187 183 187 189 937 1881 185 184 192 188 192 941

Sedrun-Tujetsch Uniun da tiradours La Resgia 192 191 190 189 187 949 190 185 186 190 184 935 1884 185 192 185 190 187 939

Haldenstein Schützengesellschaft Grottenstein 181 184 189 188 192 934 183 189 194 188 181 935 1869 188 185 188 185 188 934

Laax-Falera Uniun da tir Alpenarena 188 186 179 176 194 923 190 191 185 189 183 938 1861 189 186 186 181 187 929

Davos Schiesssport Altein 186 192 186 193 191 948 189 189 181 189 193 941 1889 191 184 181 185 185 926

Rona, Uniun da tiradours Surses Calderas 194 183 189 192 181 939 181 183 185 180 192 921 1860

Poschiavo Società Tiratori Li Gleri 188 187 186 188 180 929 190 191 181 188 180 930 1859

Andeer Schiessverein Marmottas 183 185 176 182 187 913 183 188 186 160 187 904 1817

Feld D
Sent Società da tregants Clüs 144 134 133 138 143 692 136 139 134 142 137 688 1380 140 142 133 137 143 695
Tomils Schützenverein Tomils 1 136 121 141 140 142 680 142 142 139 131 139 693 1373 140 126 139 142 143 690
Bregaglia Società Tiratori Badile 135 135 124 144 137 675 139 128 144 137 130 678 1353 139 131 131 133 142 676
Domat/Ems Schützengesellschaft Gonda 142 140 142 137 129 690 136 136 138 126 125 661 1351 143 132 137 126 129 667
Küblis Schützenverein Rätikon Rätikon 139 141 139 135 134 688 137 136 141 134 137 685 1373 130 127 137 136 136 666
Rona, Uniun da tiradours Surses Arlos 143 142 129 138 128 680 142 130 140 140 144 696 1376 137 129 131 127 139 663
Zizers-Untervaz Schützenverein Zizers-Untervaz 130 135 140 131 134 670 142 134 133 141 144 694 1364 116 139 138 137 133 663

Rothenbrunnen Schützenverein Ravetg 142 135 136 122 132 667 137 135 140 141 129 682 1349 143 134 137 137 56 607
Lumnezia Uniun da tir Platetg 131 115 144 140 140 670 134 123 128 144 145 674 1344
Scharans Schützenverein Scharans 1D 135 136 127 139 132 669 140 134 131 132 127 664 1333
Tomils Schützenverein Tomils 2 130 135 134 132 143 674 143 131 119 131 134 658 1332
Ruschein Societad da tir Vorab Vorab 132 135 133 133 137 670 131 130 131 133 135 660 1330
Grüsch Freischützen Danusa 137 133 128 132 125 655 133 137 136 134 132 672 1327
Chur Schützengesellschaft der Stadt Montalin 132 124 129 127 130 642 131 119 136 139 135 660 1302
Monstein Schützenverein Kracher 116 128 134 125 128 631 140 131 131 129 129 660 1291
Chur Grütli Freischützen Grütli 126 126 110 136 129 627 92 129 139 116 130 606 1233
Malans Schützenverein Malans Maschnixa 125 135 116 100 132 608 130 120 122 132 119 623 1231
Rothenbrunnen Schützenverein Juvaulta 139 137 141 139 0 556 0 556

Feld E
Castrisch Societad da Tir Casti 140 132 142 142 137 693 132 132 142 135 140 681 1374 140 135 135 145 135 690
Scharans Schützenverein Scharans 1E 135 127 137 131 136 666 139 130 142 136 135 682 1348 138 140 136 143 129 686
Duvin Societad da tir Gretg 126 120 138 139 126 649 127 129 140 142 138 676 1325 133 136 140 139 131 679
Samnaun Schützenverein Samnaun 136 133 135 133 125 662 135 124 136 133 139 667 1329 135 139 136 133 133 676
Lumnezia Uniun da tir Sezner 132 132 132 134 127 657 137 132 131 138 130 668 1325 132 135 137 134 132 670
Davos Schiesssport Flüela 131 129 127 136 138 661 133 129 137 141 145 685 1346 136 134 130 132 134 666
Versam Schützengesellschaft Signina Bergli 140 130 132 128 141 671 140 133 140 125 139 677 1348 134 138 133 125 128 658
Tomils Schützenverein Tomils 3 130 134 133 140 128 665 139 122 129 130 141 661 1326 127 130 139 133 128 657

Albula Sportschützen Bellaluna 130 132 131 128 129 650 135 131 135 134 138 673 1323
Grüsch Freischützen Au 128 131 138 129 137 663 137 130 126 135 131 659 1322
Maladers Feldschützengesellschaft Maladers 1 137 121 133 138 130 659 127 134 137 129 133 660 1319
Monstein Schützenverein Aelpli 134 126 126 135 139 660 126 135 136 128 132 657 1317
St.Luzisteig Vereinigte Schützengesellschaft VSGL3 116 132 137 132 133 650 137 143 130 129 127 666 1316
Schiers Schützenverein Sagastäg 126 134 135 127 128 650 137 133 135 138 123 666 1316
Malans Schützenverein Malans Buchwald 137 116 134 134 132 653 130 129 130 134 139 662 1315
Castrisch Societad da Tir Lumein 124 133 125 129 131 642 128 126 132 138 133 657 1299
Schiers Schützenverein Drusa 130 127 116 134 134 641 126 128 136 134 128 652 1293
Laax-Falera Uniun da tir Foppas 127 132 131 132 131 653 128 116 132 126 127 629 1282

Ausstich

Verein Gruppe
1. Runde 2. Runde Ausstich



Bündner Gruppenmeisterschfts-Final Gewehr 300m  11. Mai 2024

Rangliste Feld A

Rang Verein Gruppe 1.Runde 2.Runde Total Ausstich

1 Haldenstein Schützengesellschaft Calanda 952 957 1909 951

2 Ruschein Societad da tir Vorab Pardiala 949 933 1882 950

3 Albula Sportschützen Tiaun 937 946 1883 946

4 Val Müstair Chalavaina Soc.da tregants Jauers 944 937 1881 941

5 Sedrun-Tujetsch Uniun da tiradours La Resgia 949 935 1884 939

6 Haldenstein Schützengesellschaft Grottenstein 934 935 1869 934

7 Laax-Falera Uniun da tir Alpenarena 923 938 1861 929

8 Davos Schiesssport Altein 948 941 1889 926

9 Rona, Uniun da tiradours Surses Calderas 939 921 1860

10 Poschiavo Società Tiratori Li Gleri 929 930 1859

11 Andeer Schiessverein Marmottas 913 904 1817

Qualifiziert für die 1. Hauptrunde der Schweizer Gruppenmeisterschaft: Ränge 1-10



Bündner Gruppenmeisterschfts-Final Gewehr 300m  11. Mai 2024

Rangliste Feld D

Rang Verein Gruppe 1.Runde 2.Runde Total Ausstich

1 Sent Società da tregants Clüs 692 688 1380 695

2 Tomils Schützenverein Tomils 1 680 693 1373 690

3 Bregaglia Società Tiratori Badile 675 678 1353 676

4 Domat/Ems Schützengesellschaft Gonda 690 661 1351 667

5 Küblis Schützenverein Rätikon Rätikon 688 685 1373 666

6 Rona, Uniun da tiradours Surses Arlos 680 696 1376 663

7 Zizers-Untervaz Schützenverein Zizers-Untervaz 670 694 1364 663

8 Rothenbrunnen Schützenverein Ravetg 667 682 1349 607

9 Lumnezia Uniun da tir Platetg 670 674 1344

10 Scharans Schützenverein Scharans 1D 669 664 1333

11 Tomils Schützenverein Tomils 2 674 658 1332

12 Ruschein Societad da tir Vorab Vorab 670 660 1330

13 Grüsch Freischützen Danusa 655 672 1327

14 Chur Schützengesellschaft der Stadt Montalin 642 660 1302

15 Monstein Schützenverein Kracher 631 660 1291

16 Chur Grütli Freischützen Grütli 627 606 1233

17 Malans Schützenverein Malans Maschnixa 608 623 1231

18 Rothenbrunnen Schützenverein Juvaulta 556 0 556

Qualifiziert für die 1. Hauptrunde der Schweizer Gruppenmeisterschaft: Ränge 1-9



Bündner Gruppenmeisterschfts-Final Gewehr 300m  11. Mai 2024

Rangliste Feld E

Rang Verein Gruppe 1.Runde 2.Runde Total Ausstich

1 Castrisch Societad da Tir Casti 693 681 1374 690

2 Scharans Schützenverein Scharans 1E 666 682 1348 686

3 Duvin Societad da tir Gretg 649 676 1325 679

4 Samnaun Schützenverein Samnaun 662 667 1329 676

5 Lumnezia Uniun da tir Sezner 657 668 1325 670

6 Davos Schiesssport Flüela 661 685 1346 666

7 Versam Schützengesellschaft Signina Bergli 671 677 1348 658

8 Tomils Schützenverein Tomils 3 665 661 1326 657

9 Albula Sportschützen Bellaluna 650 673 1323

10 Grüsch Freischützen Au 663 659 1322

11 Maladers Feldschützengesellschaft Maladers 1 659 660 1319

12 Monstein Schützenverein Aelpli 660 657 1317

13 St.Luzisteig Vereinigte Schützengesellschaft VSGL3 650 666 1316

14 Schiers Schützenverein Sagastäg 650 666 1316

15 Malans Schützenverein Malans Buchwald 653 662 1315

16 Castrisch Societad da Tir Lumein 642 657 1299

17 Schiers Schützenverein Drusa 641 652 1293

18 Laax-Falera Uniun da tir Foppas 653 629 1282

Qualifiziert für die 1. Hauptrunde der Schweizer Gruppenmeisterschaft: Ränge 1-11


